3. testis Kupay Márton libertinus, annorum circiter 40, juratus et examinatus, ad 1 mum, 
2dum punctum ita fatetur sicut 2dus testis. Ad 3"um, 4tum punctum: Tugya bizonyoson, hogy 
Nagilaki György uram nem volt azokkal, az kik megfogták azon asszonyt, sem velek 
nem ment el az vízre viteliben, hanem azután ment el nézni, de már azelőtt régen elvit
ték volt.3

4. testis Mandi Mihály nobilis, annorum circiter 36, juratus et examinatus, ad l mum, 
2dum punctum nihil seit. Ad 3tium, 4tum: Tugya bizonyoson, hogy Nagilaki György uram 
azokkal nem volt, az kik megfogták tancsnét, mert az templomban volt, már régen el is 
vitték volt, hogy kijöttek az templombúi, azután ment utánok nézni.

5. testis Varga János providus, annorum circiter 30, juratus et examinatus ad 1mum, 2dllm 
punctum nihil scit. Ad 3tlum, 4tum sicut 4tus testis ita fatetur per omnia.

6. testis Varga István providus, annorum circiter 30, juratus et examinatus, ad lmum et 
2dum punctum: Tugya bizonyoson, hogy Nagilaki Zsigmond uramnak nem volt akarattja 
azon asszonynak megfogásában, sem vízre vitelében, sőt ellenzője, mert hallotta, hogy 
monta Nagilaki Zsigmond uram, falu el ne vidd, mert soha életbe haza nem hozzátok. Ad 
3tlum, 4tum punctum sicut 4tus testis ita fatetur.4

Actum in oppido Mate Szalka die 12 Aprilis anno 1701 per nos substitutus judlium et 
juratus assessorum comitatus Szathmariensis sub subscriptione nostra et sigillo emanato 
et sub conscientia nostra.
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Nicolaus Kulin substitutus judlium comitatus Szathmariensis. [Az aláíró papírfelzetes, 
zöld viaszba nyomott gyűrűpecsétjével.]

Stephanus Székely juratus assessor m. p. [Az aláíró papírfelzetes, zöld viaszba nyomott 
gyűrűpecsétjével.]

Litera B.

IV.

1701. június 9., Fehérgyarmat

NAGYKÁROLYI LIBER BÁRÓ KÁROLYI SÁNDOR, SZATMÁR VÁRMEGYE FŐISPÁNJA 
FELPERESI PERFELVÉTELÉNEK MÁSOLATA 

A MÁTÉSZALKA LAKOSAI MINT ALPERESEK ELLENI PERBEN

AZ IRAT: C: KmOL Szatmár vm. lt. -  Publ.-pol. 1701-1702. 42. Dob. 405^405v. p.

Par levatae causae illustrissimi domini supremi comitis uti A. et magistratus contra et 
adversus incolas oppidi Mathe Szalka institutae pro parte providi Ladislai Thott judi
cialiter cum termino extradatum.

Nos Georgius Klobusiczky et Franciscus Kökenyesdi vice comites, quattuor judlium et 
jurati assessores sedriae comitatus Szatthmariensis damus pro memoria, quod nobis die nona 
mensis Junii in oppido Fejer Gyarmat die videlicet et loco celebrationis sedis judiciariae 
alias quoque convento faciendis moderationis coram nobis causantibus judiciis simul danti
bus et pro tribunali constitutis, dum causa infrascripta illustrissimi domini supremi comitis5 
Alexandri Karolyi liber baro de Nagy Karoly uti A. et magistratus contra et adversus nobiles 
Sigismundum, Ladislaum et Georgium Nagylaky, Andreám et Ladislaum Barta, Andreám 
Kovach, Georgium Mandi, Stephanum Kovach, providos item Franciscum Nagy, Ladislaum 
Tott, Nicolaum More, Georgium Sajtos et alios singulos praenotati oppidi Matheszalka rura
lis conditionis incolas veluti in causam attractos, ex legitima citatione mota, per nos in discu- 
sionem assumpta fuisset et levata, mox nobilis Andreas Lossoncz pro provido Ladislao 
Totth cum personalis ipsius I. adstancia, qua in causam attracto praehabita solenni atque 
generali protestatione de non consentiendo in universa sibi praejudiciosa productorum om
nium et allegationis, paria cum termino sibi dari et concedi postulaverat, cujusquidem allega
tionis seu levata actionis series verbalis sic legitur. Anno 1701. die 9. mensis Junii occasione 
sedriae comitatus hujus Szatthmariensis in oppido Fejer Gyarmat celebratae levata causa il
lustrissimi domini supremi comitis Alexandri Karolyi comitatus hujus Szatthmariensis 
supremi comitis veluti magistratus et A. (et caetera) usque ad inquisitionem cujus continen
tia talis est post deliberationem. Quam nos de verbo ad verbum sine diminuatione et aug
mento aliquali transcribi et transumi praesentis litis nostris inseri et transcribi facientes 
memorato in causam attracto judicium ejusdem futuram ad cautelam necessarias sub sigillis 
nostris judlibus et authenticis judlis et cum termino extradandas esse duximus et conceden
das communi aequitate dictante. Datum in oppido Fejer Gyarmat die6 et loco celebrationis 
sedriae anno 1701. celebrata.

Par praemissae levatae pro parte egregiorum Sigismundi, Ladislai et Georgii Nagylaky, 
Andreae item et Ladislai Barta, caeterorumque in certificatoria specificatorum in causam 
attractorum judicialiter concessum.

Nos Georgius Klobusiczky et Franciscus Kokenyesdi vice comites, judlium et jurati 
assessores sedriae comitatus Szatthmariensis damus pro memoria, quod cum nos die 
nona mensis Junii pro anni 1701. in oppido Fejergyarmat die alias et loco celebrationis 
nostrae judiciariae pro faciendis moderationis coram nobis causantibus judiciis in eadem 
sede nostra judiciaria simul consedissemus fuissemus quod constituti, dum causa infra- 
scripta illustrissimi domini Alexandri Karolyi de Nagy Karoly comitatus hujus Zatthma- 
riensis supremi comitis uti A. et magistratus contra et adversus egregios Sigismundum, 
Ladislaum et Georgium Nagjlaky, Andreám item et Ladislaum Barta, item providos 
Nicolaum More, Georgium Sajtos, Franciscum Nagy aliosque in oppido Mátészalka de
gentes ruralis conditionis incolas veluti I.I.I. ex legitima citatione mota per nos in seriem 
similium causarum fuisset levata, tandem egregius Andreas Lossonczi nominibus et in 
personis egregiorum Sigismundi, Ladislai et Georgii Nagylaky, Andreae item et Ladislai 
Barta legitimus procurator cum personali adstantia7 caeterorum specificatorum in 
causam attractorum, de non consentiendo in universa sibi praejudiciosa paria producto
rum cum termino sibi dari et concedi postulaverat. Cujusquidem allegationis eo levatae 
series sequitur in hunc modum. Anno 1701. die 9 mensis Junii occassione sedriae comi
tatus hujus Szatthmariensis in oppido Fejer Gyarmat celebratae levata causa illustrissimi 
domini domini Alexandri Karolyi etc.

[Az ív hátlapján:] 1701.

Processus criminalis contra homicidos.

V.

1702. szeptember 6., Jánk 

A PER TÁRGYALÁSA

AZ IRAT: A: KmOL Szatmár vm. It. -  Publ.-pol. 1701-1702.
42. Dob. 469-470, 480^J83V.

Causa illustrissimi domini domini supremi comitis uti A. et magistratus contra et ad
versus incolas oppidi Mathe Szalka, die 6. Septembris 1702 in oppido Jank celebrata sedria.

Nominibus et in personis egregiorum Sigismundi, Ladislai et Georgii Nagylaky, Andreae 
etiam et Ladislai Barta praetensorum I.I.ntl legitimus procurator personali adstantia princi
palium faceri vero in certificatoriis specificati personaliter de non consentiendo in universa 
sibi praejudiciosa protestatione praemissa generalique agenda facultate reservata compa
rent et petunt paria.8

Dantur par
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Reassumpta causam praesentiam domini A. magistratus contra et adversus praespeci- 
ficatos ac in levata uberius denotatos in causam attractos occasione et praetextu superius 
declarati negocii, et pro praetitulato domino actore magistratu idem procurator qui supra 
habita reflexione universorum occassione praemissae levatae reservatorum antequam ad 
ulteriora progrederetur, eosdem in causam attractos ad invigilandum juribus suis in con
tinuatione praesentis processus medio processualis domini judlium et sibi adjuncti juras- 
soris inclyti comitatus hujus cuperat judicialiter admoneri praehabitaque de superiore ju
diciali admonitione nisi se sufficienter innocentes esse demonstraverint praecitatis regni 
legibus satisfieri cum reservata ulteriori facultate.

Nomine et in persona ex ordine praetentiorum in causam attractorum nobilis Georgii 
Nagylaky legitimus procurator egregius Michael Mankovich cum nostris praemissis de 
jure praemitti assolitis juris cautelis ac solennitatibus interjecta eatenus universali ac 
generali cautione de non consentiendo in modernam praesentem praetensivam.

Domini A. magistratus actionem et acquisitionem juribus seu indemnitati suae de lege 
prospectum in cupiens, quia in negotio praetensivo nihil interessentiae se se habere de
clararet, in ejusmodi declarationis manifestationem suique enodationem producit certas 
litteras collaterali modalitate collectas testificatorias mores si etiam juri visum fuerit per
sonaliter corporali, videlicet etiam juramento hac in sede easdem fassiones consolidan
das ac corroborandas, qua effectuata si modalitás ac exigentia rei ita expostulaverint in
demnitatem suam juris ordine vindicandam salvo nihilominus domini A. magistratus 
authoritatis magistratualis calculo permanentes refertur.9

Pro domino A. et magistratu protestatur super insufficienti comparatione immediate 
praemissi I. nobilis quippe Georgii Nagy laky et qui ex contenta sive serie certificationis 
per dominum processualem judlium erga eundem si sua modo praemissae liquido appare
ret eundem I. ad personalem comparationem ob vero medio procuratoris fiendam citatum 
esse, ideo eum et alias in causis criminalibus ob per procuratorem, verum personaliter rei 
comparere deberent, praemissam praetensam partis comparationem insufficientem esse, 
quam insufficiente, taliterque insufficientia et exeo comparationis nullitate exurgente, 
sententiam contra dictum I. ferendam esse, quod et instanter adurgendo reservat ut in 
praemissis, quo vero ad praetensum ab adverso sub littera B productum, idem ex ratione 
pro via quod comparitio praetensa insufficiens, ex eoque nulla esset, pro eodem I. nulla
tenus deserviret, ubi tamen de tempore fuerit circa idem praetensum productum. Pro
curator domini A. et magistratus reservat reservanda.10

Pro I. ad praemissa partis A. et magistratus allegata cum protestationis reservatae hanc re
poneret: exceptionem procuratoris domini A. et magistratus hoc in processu nihil tenere, 
quia11 ad12 personalem comparitionem personaliter medio domini judlium processualis 
praetensive citatus extitisset, nihilominus tamen quia hoc in praetensiva materia litis, illis ad
huc sub judice fuisset, an jure talis praetensionem pronunciari debeati, vel ex eo ad persona
lem comparitionem partem I. non teneri, alias etiam in arduis et magis ad capitalem tendenti
bus causis, pars lite petita non personaliter verum medio mandatariatus comparere et juribus 
suis invigilare assoleret. Hic vero cum pars I. tam per procuratorem, tam etiam si necessitas et 
occasio modernae rei expostulassent, personaliter comparuisset, vivaque suae vocis ministerio 
hac in sede judria constitutionem adomassent, ex eo stare debere praemissa petito procurato
ris partis I., quod et ipsum demisse efflagitat, cum immediate fienda absolutione. Reservat.
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Pro domino A. et magistratu insufficientem esse procuratoris I. quoad legitimationem 
comparitionis praemissae replicam omnis enim comparitio, erga citationem et certifica- 
tionem fieri soient, jam si ad personalem comparitionem citatis et facultas style: S ive  p e r  
p ro c u ra to re m  in citatione13 oneribus necessariam esse talem comparitionem qualis est ci
tatio, frustra ab adverso venirem adhuc sub lite esse, ex quo comparatio eo usque esset 
necessaria donec causa non finitur, quia post est supervacanea et minus necessaria, ad 
haec causa est omnino ardua et ex praecitatis legibus ad capitalem tendens et quia post 
latam sententiam convincti immediate innuantis esse capiendi, ex eo etiam non per pro
curatorem, sed personaliter debent et tenentur comparere, alioquin pro contumacibus ha
bentur. Caeterum.

Pro I. Antequam in meram putam ex allegatis et probatis deveniat res cognitionem, 
covinctionem ferre minime posse, alias esset valde praejudiciosum partibus litigantibus se 
postulata praetenta a procuratore domini A. et magistratus juxta praetentionem ejusdem 
praetensivum sortirentur complementum, cum hic pars I. sui enodationem modalitate prae
missa declarasset nihil aliud restare, quam petitam absolutionem. Quare petit et reservatur.

Pro domino A. et magistratu omnis definitivae sententiae esse finem duplicem, vel ab
solutionem vel condemnationem, ideo cum pari quoque I. praetensam absolutionem sui 
consequi velit. Eademque num subsequentur, nec ne, dubium esset, necessariam esse 
personalem comparationem et hoc exeo quod si casu quo sententia aggravatoria subse
queretur, quaestioni 31. capitis 9. satisfieri queat, alioquin sequela quae esset, domino
rum judicum alto submittit judicio. Quarum inhaerendo praemissa quaestio in 31. etiam 
quoad praemissa allegata sua extensive se se habendi petit et reservatur ut supra.

Pro I. Quaestionem ab adverso citatam, de jam convictis sonare, alias in congruum 
foret apertam indemnitatem quempiam allegantem sententia praetensiva feriendum 
venire, quare ut in praemissis reservatur.

Pro domino A. et magistratu non stare explicationem procuratoris I. de praecitata 
quaestione 31. inductam, quam ipse verbalis contextus ejusdem quaestionis reluceret. 
Caeterum reservatur.

Deliberatum est.

Siquidem pars I. per personalem suam adstare citationi satisfecisset, hinc partes per
gantur ad ulteriora et respondeantur meritorie.

Pro I. inhaeret prioribus et petit absolutionem cum reservata facultate.
Pro domino A. et magistratu: habita reflexione praemissae reservatae suae facultatis, 

quoad praetensum sub littera C. productum protestaretur super praeassumptum ab adversa 
proba, quoad consequendam praetensam sui absolutionem, ulterius vero ex quo mediante 
productionis ejusdem praetensi producti procuratoris I. praetensorum quorumpiam 
testium mentionem faceret, ideo ut ea ratione procurator domini A. et magistratus repli
candi formulam sive modalitatem commodius accomodare valeat ejusdem praetensi pro
ducti, cum protestatione tamen de non consentiendo communicationem peteret. Quo 
praevio modo secum communicata idem procurator domini A. et magistratus que in 
praemissis cum protestatione diceret praetensum idem productum sive collectus ibidem 
ex pressatarum testium fassiones, ad enodationem et ex consequenti obtinendam absolu-
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tionem parti I. non esse sufficientes, primo ex eo quod de dictamine quaestionis 11. capi
tis 7. directionis Kithonichianae testes pro parte alicujus examinati personaliter coram ju
re statuendi essent, edo[?] sed et si dato non concesso praesentes quoque essent fassio. 
Tamen eorundem non posset stare ex eo, quod ex pro vi quo vi citationis hac in materia 
praemissae omnes oppidi Matheszalka incolae interessati essent. Sensu autem quaestio
nis 5. capitis 6. Kithonichiani socius criminis nec pro, nec contra testificari posset et ideo 
etiam per assumpta ab adversa proba insufficiens esset, qua insufficiente ex eoque parte 
I. eatenus quatenus probam in se assumpsit personam actoris imbuente exeoque in prae- 
assumpta proba succumbente ad mentem quaestionis 4. capitis 6. Kithonichiani eandem 
partem I. in causa succumbere debere, sed dato non concesso, etiam si praemissae ad 
eversionem modo ab adverso productarum fassionum insufficientes essent, absolutionem 
tamen partem I.14 ex serie earundem fassionum consequi non posse. Ex eo, quod idem 
testes non ut partem I. intuitu actus actionalis15 excusarent, verum eundem quoque I. cum 
reliquis ibidem esse praesentem exprimendo et declarando eundem16 potius convincendum 
quam ab solvendum indigitarentur et ad haec, quoad mutuam cointelligentiam fassiones 
eodem poenitus tacerent, quare rationibus ex perviis petitam contra I. sententiam esse fe
rendam. Reservatur.

Pro I. habita reflexione latae deliberationis dominorum judicum ad praetensa ab ad
verso allegata brevibus regereret, siquidem in omni actione et acquisitione tres qualitatis 
affirmationis vel negationis inducendae a parte in litem attracta venirent, videlicet affir
mativa, negativa et qualificativa, hic jam pars indemnitatem sui allegans in eversionem 
praetense actionis et enodationem sui vi producti probam obtulisset, quae quia a parte ad
versa in quaestionem quampiam veniret et eatenus facultatem Kithonichianam 11. capitis 
praecitati pars adversa induceret. Sensus ejusdem quaestionis pro parte I. militaret, quia 
non nude beneficio producti uti vellet verum in consolidationem illius personalem etiam 
testium statutionem offeret, quam de praesenti etiam ultro offert. Quod autem quae
stionem 6. in sui favorem pars adversa allegaret, dato non admisso esto testes oblati quid- 
piam interessentiae praetensive habere possent. Nihilominus tamen cum naturae rei simi
lis in ipsum quaestione eadem indigitante alias re scire minime quiret, etiam similes 
testes admittendos eadem quaestio 5. capitis 6. Kithonichiani recenseret et in hujus oblati 
sui solidius firmamentum etiam proprium juramentum pars I. si ita juri visum fuerit of
fert, quibus ex praemissis cum pars A. ad praetensam acquisitionis evertendae materiam 
utrobique parata esset, nihil aliud restare, quam ipsam absolutionis pronunciationem, 
quam et efflagitat porro quia ex sensu testium in producto collectorum pars adversa prae
sentiam partis I. allegant et per consequens quod cuiuspiam cointelligentiae partem I. ar
gueret. Hoc ipsum ex ipso tenore producti facile minime erui posse, quia arma non con
tra veram pro deservire assolerent, signanter autem parti indemnitatem suam lucide 
allegante. Quare universa praemissa pro repetitis habendo petit petita et reservatur.

Pro domino A. et magistratu quaestionem 5. capitis 6. Kithonichiani non esse ab ad
verso relectam, ideoquae eandem eatenus, quatenus pro relucisione fassionum ab adver
so productarum per procuratorem A. et magistratus citata esset, esse suffraganeam, non 
enim obstat inducta ab adverso. Ibidem ex prestata18 casualis declaratio, quia qui casus 
essent ubi socius criminis pro vel contra possset attestari contextus ejusdem quaestionis
5. manifeste exprimeret in paragrapho, ut p e te  in c o n ju ra tio n e  v e l se c r e to  tra c ta tu . Qui
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casus quod non sint similis quemadmodum ab adverso allegaretur, res ipsa docet, quia 
hic nec conjuratio, nec secretus tractatus, neque simile quidpiam quod occulte fieri sole
ret controverteretur et in quaestionem veniret, unde casu causae praesentis ab ibidem ex- 
pressatis cassibus longe diverso existente pars I. indultum ejusdem quaestionis hac ratione 
frustra in favorem sui trahere vellet. Quoad praetensum ab adverso oblatum juramentum 
reponit et hac ratione eandem partem I. diffidere praetentis juribus suis, exeoque ad 
praetensum simile juramenti praetensi beneficium recurrere, quia si sperasset se pars I. 
mediantibus praemissis praetensis fassionibus se se salvare posse, procul dubio ab iisdem 
non recessisset, verum quia jam ab iisdem recessit, sed dato non concesso, etiam si ab 
iisdem non recessisset quia tamen innocentiam suam probandam praeassumsisset non so
la sua in persona verum cum pleno homagio ad mentem quaestionis 33. capitis 9. jura
mentum praestare deberet, orma[?] porro non semper deservire parti eadem alleganti, sed 
quandoque etiam ob esse, ut id casus quoque praesens explanaret non obscure ubi per se
riem praemissarum attestationum ipse quoque I. praesens fuisse declararetur. Quare in
haerendo praemissis petit ut supra et reservat.

Pro I. per longum et latum relictionem a parte I. minus ad maturatam pars adversa contro- 
vertaret, doceret enim ipse contextus quaestionis 5. ex quo facile diceretur a paritate dari 
argumentationem, jam dato pars citata in quopiam latu praetensivo quampiam inter- 
essentiam praetensive habere posset, sed quia eatenus negativam omnimodo astrueret ju
re merito beneficium a paritate praestolaretur; quia in citatione judiciali praemissa in quo 
praetensione moderna omnes incolae oppidi Máté Szalka intelligerentur. Jam autem si 
particula omnis qua universalis singulos complecteretur neminemque eatenus excluderet 
jure merito, producto et eatenus praedeclarato contextui pars I. inhaeret, quod autem dif
fidentiam quandam ex oblatione proprii juramenti praetensive depromere vellet; defini
tio ac declaratio praetensa circa hanc materiam partem adversam, etiam minus jurare quia 
omni jure admissum est ut in supplementum testium etiam propria persona corporali ju
ramento obstringenda veniat, nec jurare quaestionem 33. ab adverso citatam sensum enim 
illius quo in processu intelligenda esset quaestio immediate praecedens capitis ejusdem 
quod clare insinuaret, quia non alios quam publicos malefactores adstrictum quaestionis 
subsequentis contextum adstringendos esse. Hic autem bonae famae ac honestae condi
cionis prout in praeallegata indemnitate sua subintelligeret pars I. esset inconveniens, foret 
pars indemnitatem allegans et alias etiam probare nitens tanta copia conjuratorum sui in
demnitatem declarare obnoxia redderetur, nec praxis, nec jus hactenus practicatum hoc 
indigitarent et ne fors senens ille quaestionalis non similes nobiles, verum vagabundos 
subintelligerit, quare petit et reservat.

Pro domino A. et magistratu ad immediate procuratoris I. allegata reponit serotine in
ductam esse ab adverso distinctionem status malefactorum, que distinctio ex quo in pri
mordiis causae contra processum institui debuisset, jam veluti serotina, parte I. proficere 
nullo modo esse posset, ex postea directionem eandem Kithonichianam ita et leges actio- 
nales esse universales,18 cujuscunque generis crimen commitantes in se comprehen
dentes frustra interetur pars I. per praemissam distinctionem ab onere praecitatis quae
stionis Kithonichianae se se subtrahere, quaestione immediate praecedente 32. capitis 
praecitati, quod ad materiam praesentem sive quaestionem nullatenus pertinente, unde
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cum I. innocentiam suam probandam praeassumpsisset in eaque defecisset aliud sequi 
non posse quam depositionem ibidem denotati juramenti quare ut supra.

Pro I.: Difficultatem serotinitatis partem adversam minime urgere posse, quia prae
missa jam ulteriori allegatione pars adversa quaestionem 33. movens occassionem dedit 
ad administrandam et formandam responsionem, quia tamen universa et singula prae
missa non ad aliam, quam ad enodationem partis I. tenderent, petit ut supra et reservat.

Deliberatum:

Siquidem tam ex authenticatis sub littera B. productis testium fassionibus quam et de
posito oblato suo juramento evidentissime constaret partem tempore incaptivationis et 
educationis interemptae mulieris in templo constitutum esse, indeque ex post dum jam 
educta esset, non nisi visus gratia exivisse hinc qua innocens nullamque hoc in passu in
téressent habens absolvitur.

Pro I. agit gratias.
Ob serotinitatem temporis sedria transferunt in diem crastinam.
Altero videlicet die immediate subsequenti a juridico eadem causa reassumpta; a vigore 

praemissi deliberati egregius Georgius Nagy Laki coram faciae sedriae deposito jura
mento, latae deliberationi satis fecit.

Procurator domini A. et magistratus exaudito proprio modo per praeallegatum Geor- 
gium Nagylaky deposito corporali juramento ulterius diceret clarum et innegabile esse 
plures quoque hac in materia sive causa esse interressatos, coincausamattractos qui ex 
quoad praesens utque in defensionem jurium suorum nihil quidquam produxissent aut al
legati fecissent, imo nisi praetensis juribus invigilaturi rationemque actus actionalis red
dituri coram praesenti figura judicii comparuerint secundum leges actionales ex contu
macia praestolabitur judicium et reservat.

Egregius19 Ladislaus Nagylaky et Andreas Barta propria in persona compareálván azt 
mondgyák, készek elégséges bizonyságokkal magok ártatlanságokat megbizonyítani.

Procurator domini A. et magistratus protestatur super comparitione praemissorum 
duorum in causamattractorum et quia plures etiam uti cum ex citatione tam vero ex levata 
appareret essent interessati coincausamattracti, ideo respectu se se absentantium vi prae
missae reservatae suae cupit ex contumacia judicium. Quantum vero ad praespecificatos 
dominos in causamattractos si juxta mentem quaestionis 33. capitis 9. innocentiam suam 
sufficienter remonstraverint, dum modo remonstratio eadem sit sufficiens et legitima 
eandem procurator domini A. et magistratus impugnat, ulterius porro pro declaratione 
provocat se ad litteras inquisitionales temporis levationis causae sub littera A. productas. 
Caeterum reservat.

Deliberatum est:

Siquidem egregii Ladislaus Nagylaky et Andreas Barta assumptae in se probis muneri 
suo sufficienter satisfecissent hunc üdém a praesenti acquisitione domini A. et magistra
tus absolventur. Similiter egregius Andreas Kovach tertio semet juramento purgant ab
solvitur.
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Constat ex reproductis litteris certificatoriis plures etiam in hac praesenti materia coin- 
teressatos nominetenus fuisse legitime certificatos, cum autem iidem contumacia ducti 
coram praesenti sedria nec per se nec per legitimos procuratores comparuissent, contra 
contumaciam vero se se non defendentes omnia jura regni clamarent, in quibus actio et 
acquisitio adjudicanda veniret hinc, caeteri in iisdem litteris certificatoriis specificati se 
se absentantes in poena in actione expressata etiam, juxta allegata procuratoris domini 
A. et magistratus convincuntur et aggravantur.

Procurator domini A. et magistratus lata deliberatione judria contentus pro eadem hu
miles reponit gratias et quia frustra fierent judicia si ea quae judicialiter fiant debitae ex
ecution! non manciparentur, ideo ex quo iidem convicti et aggravati propriis in personis 
minus comparuissent, cuperet eosdem veluti capitaliter convictos more solito judicialiter 
proscribi litterasque eatenus ad incaptivandos eosdem pro infligenda iisdem poena ex- 
tradari. Caeterum reservatur. Ex praesentis dantur proscriptionales.

Causa egregii Ladislai Barta hoc in passu praetensi cointeressati ex gratia sedriae dif
fertur in futuram sedriam.

1 A helyes évszám: 1492.
2 A lapszélen: Authenticatum.
3 A lapszélen: Authenticatum.
4 A lapszélen: Authenticatum.
5 A következő hét szót utalójellel a lap szélére írták.
6 Áthúzva: 9 Men Juny 1701.
7 Áthúzva: principalium vero.
8 Széljegyzetben: haec debeatur inquisitio.
9 Széljegyzetben: Sub littera B.
10 Áthúzva: Pro I. Quo veri.
11 Áthúzva: est.
12 Áthúzva: personalem citatio.
13 Áthúzva: in citatione.
14 Áthúzva: ab.
15 Áthúzva: absolvendum.
16 Áthúzva: magis.
17 Áthúzva: causalis.
18 Áthúzva: malefactores.
19 Áthúzva: Sigismundus.
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6 .

1712. augusztus 19., Fehérgyarmat

VALLATÁS A BOSZORKÁNYSÁGGAL VÁDOLT 
TAR ISTVÁNNÉ NAGY BORKÁRÓL ÉS TÖRÖK MIKLÓSNÉ CSIPKEKÖTŐ KATÁRÓL

AZ IRAT: A: KmOL Szatmár vm. lt. -  Publ.-pol. 1712. 47. Dob.

Anno 1712. die 19. Augusti.
Mi Domahidi István nemes Szathmár vármegyének substitutus szolgabírája, Gacsályi 

János hites assessora, az tekintetes, nemes viceispán úr őkegyelme commissiója mellett, 
jöttünk ide Gyarmatra Tar Istvánná Nagy Borka asszony boszorkánysága iránt való in- 
quisitiónak peragálására ez elönkbe adatott és alább írt de utrumok szerént, mellyek ez 
szerént következnek: